
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

04 декабря 2017 г.  № 2059 

г.Краснодар 

 

 

О назначении ответственных по укрупненным группам 

специальностей/направлений 

 

В соответствии со ст. 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением  

о государственной аккредитации образовательной деятельности от 18.11.2013  

№ 1039, и в дополнение к приказу ректора от 23.11.2017 № 1959 «О подготовке 

к государственной аккредитации»,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень ответственных по укрупненным группам 

специальностей/направлений (далее - УГСН) (приложение). 

2. Возложить на ответственных по УГСН обязанности по методическому 

сопровождению и организации работы кафедр по подготовке документов  

к аккредитации в рамках УГСН. 

3. Руководителям структурных подразделений создать условия для 

деятельности ответственных по УГСН и обеспечить контроль за результатами 

подготовки документов к аккредитации. 

4. Учебно-методическому управлению обеспечить методическую  

и консультационную поддержку деятельности ответственных по УГСН  

в процессе подготовки к аккредитации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


